（様式１）
ミルクボランティア登録申請書

　　年　　月　　日

山梨県動物愛護指導センター所長　殿

申請者　　氏名		　		　印
　　　　　生年月日　　　　　年　　　月　　　日
住所

（自己所有・賃貸）
電話番号

　山梨県子猫のミルクボランティアへの登録を希望しますので下記のとおり申請します

	１　ボランティアの資格
	　□個人　　□譲渡ボランティア（以下のうち、２,５,７を記載）

	２　飼養施設の所在地
	　　　　　　　　　□住所と同じ

	３　同居家族構成と同意
	　人（構成：　　　　　　）　□同意あり　・　□同意なし

	４　子猫の飼養経験
	□有り　→　□授乳経験あり　・　□離乳後の子猫の飼育経験あり
□無し

	５　受入可能な子猫の頭数
	頭

	６　同居動物
	犬：　　　頭　　　　　　　猫：　　　　頭
その他（　　　　　　　　　　）：　　　　頭

	７　子猫の隔離飼育
	可　　　・　　　　不可

	８　飼い猫がいる場合の
飼養管理状況
	飼養場所              ：□完全屋内　・　□一部屋外
接種ワクチン          ：　　　　　　　　種混合
接種年月日　　　　　　：　　年　　月　　日
不妊去勢手術の実施状況：□実施済み　・　□未実施

	９　説明会参加日
又は参加予定日

年　　　　　月　　　　　日

※添付書類
· 飼養場所の平面図、付近の見取り図
· 誓約書（別紙）

	 （飼養施設の平面図）

	 （飼養施設付近の見取図）

記載例

	 （飼養施設の平面図）子猫の保管場所

　　　リビング・ダイニング・
キッチン

浴　室

洗面台

トイレ

子猫の一時飼養部屋
玄関

　　　　　寝　室

	 （飼養施設付近の見取図）自宅
銀行
コンビニ
ロータリー
交番
・・
・・
・・
・・
　　　　駅

（別紙）

誓　約　書

　私は、子猫の一時飼養を行うミルクボランティアへの登録を希望するにあたり、次の事項を遵守することを誓約します。

１　子猫の本能、生理等を理解して愛情をもって飼養します。
２　飼養施設等を考慮し，能力を超えた頭数の子猫を飼養することがないように適正に管理し、必ず屋内において飼養します。
３　預かった猫に病気、逸走その他の問題が生じた場合はすべて私の責任において対処します。
４　子猫の受け渡し及び返還はセンターで行い、自身が送迎します。
５　自宅が持家以外の住宅の場合には、猫の飼養に関して貸主等の同意を得ています。
６　他のボランティアとの融和を保ち、他者の風評を害したり誹謗中傷をしません。
７　本活動で知り得た情報等を第三者へ漏らしません。
８　関係する法令を守り、子猫の健康及び安全を保持するように努めるとともに、他人の生命、身体若しくは財産に害を加え、又は他人に迷惑を及ぼすことのないように努めます。
９　その他、山梨県動物愛護指導センターが行う調査及び指導等に協力するとともに、一時預かりをした猫の飼養管理について不適正な事実があった場合は改善の指示に従います。

　　　　　　　年　　　月　　　日

　　山梨県動物愛護指導センター所長　殿

氏名				印

住所

電話番号
[bookmark: _GoBack]
- 2 -